
        
Prot. n. 2335/C14                                                                             Monterenzio, lì 18 dicembre 2019
Determina n. 22
                                                                                                 
OGGETTO: Incarico di consulenza pedagogica. CIG: ZD32C8CA10

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"
e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  concernente  “
Regolamento  recante  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile  delle  istituzioni  scolastiche  ai  sensi  dell’art.1  comma  143  della
Legge 13 luglio 2015 ,n. 107";

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA    la Delibera della Giunta Comunale n. 74 del 13/08/2018 “ATTO DI 

INDIRIZZO PER UTILIZZO FONDI REGIONALI 
QUALIFICAZIONE SERVIZI 0/6 - DELIBERAZIONE GIUNTA 
REGIONALE N. 1829 DEL 17.11.2017”;

VISTA    la Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 22/05/2019 “ MODIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL
11/03/2019 RECANTE PER OGGETTO OGGETTO: ATTO DI 
INDIRIZZO PER UTILIZZO FONDI REGIONALI 
QUALIFICAZIONE SERVIZI 0/6 – (DELIBERAZIONE GIUNTA 
REGIONALE 5 NOVEMBRE 2018 N. 1835)”;

VISTA    la determina n.25 del 28/11/2018 che individua il dott. Roberto Maffeo come
esperto pedagogista;

RILEVATA la  necessità  di  assegnare  l’incarico  di  esperto  pedagogista  assicurando  la
necessaria continuità al progetto;

VISTO    il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal con 
delibera del Consiglio di Istituto  n.1 del 18/12/2019;

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2  del 18/12/2019  di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;

AUTORIZZATA sulla base dell’attività istruttoria curata dal DSGA,  la spesa complessiva € 
8000,00 omnicomprensivi da imputare sul capitolo P.1.1 dell’esercizio 
finanziario 2020;

DETERMINA

considerando tutto quanto premesso parte integrante del presente dispositivo, di 
      -     conferire l'incarico di esperto pedagogista per l’anno scolastico 2019/2020, al dott. Roberto 
            Maffeo;
      -     formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale, a
            decorrere dal 18/12/2019 fino al 31/08/2020 presso l’Istituto Comprensivo di Monterenzio;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO)

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it



 impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 8000,00 (ottomila/00) omnicomprensivi
(8000,00 -8,5% IRAP - 20% R.A.), sul capitolo P.1.1 del PA 2020 che presenta la necessaria
disponibilità;

 di  assegnare  il  presente  provvedimento  al  D.S.G.A.,  per  la  regolare  esecuzione  e  quale
responsabile della procedura amministrativa,

 che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica
ai sensi della normativa sulla trasparenza.

  La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Antonella Vaccara

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                            e per gli effetti dell’art.3.c.2 D.Lgs n. 39/93

     IL DSGA
Dott.re Paolo Diana


